
東門 西門

応援席

体
育
館

応援席・本部

　　　　　　　　　　　　　犬走り

中央玄関

正門

 

 

プ 

| 

ル 

 

プ
ー
ル 

令和６年１０月吉日 

  保護者の皆様 

江戸川区立平井小学校 

校 長  渡邉 法子 

運動会参観に関するお願い 
  

運動会に向けて、各学年や係活動など準備を進めてまいりました。子供たちの健康管理や持ち物など、

家庭でのご配慮に心よりお礼申し上げます。当日、子供たちが安全に十分に力を発揮できますよう、保

護者の皆様には下記について参観時のご協力をお願いいたします。 
 

記 

 

〇参観についてのお願い・注意事項 

 

・今年度の入場・退場は、西門と東門のみです。西門、東門、両方から入退場できます。 

・入場開始時刻（午前８時３０分）までは、西門、東門の前から公道に沿って、案内表示に従ってお並 

びください。 

※整列案内担当の方（ＰＴＡ役員さん）が、午前８時よりご案内いたします。 

※午前８時以前に並ぶことはご遠慮ください。近隣住民の方へのご配慮をお願いします。 

 

・入場時（午前８時３０分）にはＱＲコードでの受付を行いますので、スマートフォン等をご準備くだ 

さい。ＱＲコードは、校舎の複数の場所に掲示します。 

・本年度は、観覧に関する制限は設けません。保護者やご家族の皆様、どなたでも自由にご観覧いた 

だけます。 

・当日は名札を着用していただきますようお願いいたします。お持ちでない場合は、西門または東門に 

てテープに学年とお名前を書いていただき、見える位置に貼ってご観覧ください。 

・各学年の演技の際には、その学年のお子様の保護者の方が前の方でご覧いただけるよう、観覧スペー 

スを譲り合っていただけると幸いです。皆様のご協力をお願いします。 

・会場は完全立ち見制となります。椅子やシートを敷いてのご参観はご遠慮ください。 

・開閉会式では、保護者の皆様も静粛にお願いします。また写真・ビデオなどの撮影は、他の保護者 

の方の迷惑とならないように、観覧可能な場所からお願いします。 

・お昼の時間（１１時２０分～１１時５０分 予定）には、昼食スペースとして体育館を開放いたしま 

す。譲り合ってご利用ください。また、体育館の入退場は西玄関のみとなります。外靴は必ずご自身 

でお持ちください。玄関には児童を優先的に移動させますので、保護者の皆様は放送の指示に従って 

ご移動ください。ごみ等は必ず各自でお持ち帰りいただけますよう、ご協力お願いします。 

・当日は暑さが予想されますので、保護者の方もこまめな水分補給等、暑さ対策をしてください。 

※日傘は児童への接触による危険や、応援の妨げになりますのでご遠慮ください。 

 
 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

体
育
館 

東
門
入
場
整
列
場
所
（
公
道
） 

【保護者入退場図】 

 

西
玄
関 

西門入場整列場所（公道） 


